
                                      U C H W A Ł A   Nr XXII/ 101 /2008

                                                    Rady Gminy Kotlin
                                            z dnia 23 października 2008r.

w sprawie wystąpienia do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  z wnioskiem o
zaliczenie gminy Kotlin do drugiego okręgu podatkowego.

             Na podstawie art.5 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym ( Dz.
U. z 2006r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada
Gminy Kotlin uchwala, co następuje:

            § 1.  Występuje się do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem o
zaliczenie gminy Kotlin  do drugiego okręgu podatkowego.

            § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.

            § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                  Przewodniczący Rady

                                                                                       Czesław  Moch

 



                                                      U z a s a d n i e n i e

                                              do uchwały Nr XXII/ 101 /2008
                                              z dnia 23 października 2008r.

w sprawie wystąpienia do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem o
zaliczenie gminy Kotlin do drugiego okręgu podatkowego.

               Art. 4 ust. 4  ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym określa, że
podstawą zaliczenia gminy do okręgu podatkowego są warunki ekonomiczne i
produkcyjno-klimatyczne.
Gmina Kotlin na mocy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 grudnia 2001r. w
sprawie zaliczenia gmin oraz miast do  jednego z czterech okręgów podatkowych ( Dz. U.
z 2001r. Nr 143, poz. 1614) została zaliczona do I okręgu podatkowego.
Tym czasem warunki ekonomiczne Gminy Kotlin nie są w cale lepsze od warunków gmin
ościennych, które w całości lub w części zostały zaliczone do II okręgu podatkowego.
W minionych latach po roku 2001 zawęził się rynek zbytu dla niektórych płodów rolnych.
W związku z likwidacją zakładów przetwórczych "Lenwit" w Witaszycach całkowicie
zlikwidowano uprawę lnu na włókno  i na nasiona. Znacznemu ograniczeniu uległa
powierzchnia uprawy buraków cukrowych. Jest to z jednej strony związane z
ograniczeniami produkcji cukru, a z drugiej jednak likwidacją cukrowni. ( Najbliższa
została zlikwidowana w Witaszycach).
Ograniczeniu uległ asortyment uprawianych warzyw. Zakład przetwórczy "Kotlin" sp. z
o.o. w zasadzie przerabia tylko pomidory i niewielką ilość owoców miękkich.
Zrezygnowano całkowicie z przerobu groszku zielonego, fasoli szparagowej, warzyw
korzeniowych i wielu innych.
              W związku z poprawą sytuacji na rynku pracy  ( spadek bezrobocia) znacznie
wzrosły koszty pracy. Dotyczy to szczególnie uprawy i zbioru pomidorów i owoców
miękkich. Wzrost kosztów pracy znacznie obniża opłacalność produkcji, a tym samym
dochody rolników.
              Warunki produkcyjno-klimatyczne tut. Gminy są także znacznie gorsze niż w
gminach sąsiednich. Gleby w większości należą do gleb bielicowych. W większości
stanowią one kompleks żytni bardzo dobry i żytni dobry, co w znacznym stopniu ogranicza
możliwości uprawy roślin intensywnych.
               Zalesienie gminy jest niskie. Lasy zajmują ledwie 11% powierzchni gminy ( kraj
ok. 30%). Powoduje to obniżenie ilości opadów z jednej strony i zwiększa odparowywanie
wody z gleby na skutek zwiększonej szybkości wiatru.
               Przez teren gminy nie przepływa żadna  większa rzeka. Nie ma też naturalnych
zbiorników wodnych ( jezior) jak i zbiorników retencyjnych. Zasoby wód głębinowych są
ograniczone. W ogóle nie występują złoża czwartorzędowe. Całość wody uzyskiwana jest
ze złóż trzeciorzędowych.
W tej sytuacji nie ma możliwości stosowania deszczowania upraw.
                  Sporządzenie do Sejmiku Województwa wniosku o zaliczenie gminy do innego
okręgu podatkowego należy do kompetencji Rady Gminy.
                  W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest zasadne.

 


